12. Si vero ipse Confessarius, qui sacro sigillo tenetur, confessionem factam reuelaret, ob ipsius revelationem inquirere Magistratus nequeunt, tametsi ob non institutam inquisitionem Republica perire deberet, vt benè alii relatis, notarunt Sotus in 4. disp. 18. q. 4. art. 5. Deltius lib. 6. disquisit. mag. cap. 1. s̄. 2. Menoch. lib. 1. presumpt. 89. n. 26. Bonac. disp. 5. de Sacram. Penit. q. 6. s̄. 5. pun. 3. in fine.

13. Octauo addit in Nauarr. in cap. Sacerdos de penit. disp. 6. n. 11. pœnitentem obligatum esse sub sacro sigillo seruare, quæ sibi a Confessario commendata sererò sunt. Sed rectius contrarium docet communis sententia, vt videte est apud Suar. disp. 33. s̄. 3. 4. Coninch. disp. 9. dub. 3. num. 37. Tole. lib. 3. cap. 20. Heniq. lib. 6. cap. 20. num. 1. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 14. num. 20. Bonac. disp. 5. de penit. q. 6. s̄. 5. pun. 3. in fine. Etenim, cum sigillum in favorem pœnitentium intitulum sit, ut securè peccata sacerdoti absque periculo reuelationis manifestasse possint; ea tantum, quæ ipsi manifestant, sub sigillo contineri debent, non quæ à Confessario accipiunt, cùm ex eorum revelatione exosa pœnitentibus confessio esse non posset.

14. Ad extrellum adverte, eti plures sacri sigilli obligatione teneantur: primò, & principaliiter tenetur sacerdos, & secundario aliud, cùque pœna depositionis, & reclusionis, cuius fit mentio in cap. Omnis utriusque sexus solūm sacerdotibus Confessariis imponenda est, reliquis arbitria pio qualitate criminis, sicuti notarunt Nauarr. cap. Sacerdos de penit. disp. 6. num. 50. Suar. disp. 33. s̄. 3. 4. num. 4. Heniq. lib. 6. cap. 19. n. 9. & cap. 20. num. 2. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 14. n. 16. vors. Secundò.

P V N C T V M X X.

De obligatione confessionis ex dinino, Ecclesiastico pœnitentia pœcepto:

s. I.

Quæ personæ, & quo tempore ex diuino pœcepto ad confessionem teneantur.

1. Qualiter obligantur omnes ad confiendā peccata ex diuino pœcepto.
2. Pro articulo mortis est hoc obligatio.
3. Extra prædictum tempus, secundum Ecclesia determinationem, suis probabile est, nullam esse obligationem.
4. Per accidens obligantur grauati mortali, si suscepturi sunt Eucharistiam.
5. Si mortaliter certam speciem peccati vitare non possunt.
6. Solūm fideli obligantur ad confessionem.
7. Item, grauati mortali.
8. Carentes peccato mortali, ex veniali, si suscipere hoc Sacramentum nequeant.

1. Superius, in fine pun. 4. huius tract. decimum reliquimus. Sacramentum Pœnitentie esse medium necessarium in re, vel in votu susceptum, ad consequendam gratiam lapidis post Baptismum. Hanc necessitatem colligimus ex illis verbis Chrifti, Iohann. 20. Quorum remisit peccata, remittuntur eis: quorum retinuerunt, reverta sunt. Conceditur enim a Chrlsto Domino Apostolis, & eorum in sacerdotio successoribus, non solūm potestim remittendi peccata, sed etiam ea retinendi: retinere autem, dum non remittunt: quia ea ipso peccatores ligantur suis peccatis, saltē quoad obligationem ea fatendi etiū, si peccatores plenam suorum peccatorum absolutionem absque villa obligatione suscipiendi Sacramentum Pœnitentie obtinere possent, nullatenus sacerdotes potestatem haberent, peccata recinendi. Hæc autem obligatio non est solūm de confessione peccatorum in genere, quæ quis cōfiteretur, se peccatores esse, sed in specie, & signifilat, quæ omnia peccata, quæ post diligenter inquisitionem memoria occurserint, quoad speciem, & numerum explicitent, iuxta Trid. s̄. 14. cap. 5. & can. 7. plurib[us]que exornant Bellarm. lib. 3. de penit. Val. 4. disp. 7. q. 9. pun. 1. Suar. disp. 17. s̄. 1. & disp. 33. s̄. 1. Aegid. disp. 5. de confess. dub. 1. Laym. lib. 5. sum. tr. 6. c. 6. afferi. 1. Etenim, cūm sacerdos in Sacramento Pœnitentia Iudex sit, & Medicus, & officium Medici, & Iudicis exercere non posset, nisi statū pœnitentis cognoscatur, cīq[ue] omnia, quæ absolutioni obstat posse, declarentur.